
 

1 

DIRECTUM-25360-577751  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.02.2017 №  0272/19-01/2017 
 

Об утверждении показателей размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки крупногабаритных и 

(или) тяжеловесных грузов, при движении таких 

транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения в границах 

города Чехова и Чеховского муниципального района   

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам Российской Федерации"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить показатели размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при 

движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения в границах города Чехова и Чеховского 

муниципального района (прилагаются). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-577751  

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 
 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-577751  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 15.02.2017 №  0272/19-01/2017 

 
 

Показатели размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при 

движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения в границах города Чехова и 

Чеховского муниципального района 
 

Таблица N 1 

Размер вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального 

или межмуниципального значения вследствие превышения допустимых 
осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства 

 

Превышение 

предельно 

допустимых 

осевых нагрузок 

на ось 

транспортного 

средства 

(процентов) 

Размер вреда для автомобильных дорог, рассчитанных 

на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 

10 тонн/ось 11,5 тонны/ось 

в обычный 

период 

(руб./100 к

м) 

в период 

введения 

временных 

ограничений 

движения в 

связи с 

неблагоприятн

ыми 

климатически

ми условиями 

(руб./100 км) 

в обычный 

период 

(руб./100 к

м) 

в период 

введения 

временных 

ограничений 

движения в 

связи с 

неблагоприят

ными 

климатически

ми условиями 

(руб./100 км) 

До 10 2747 7966 1187 3442 

Свыше 10 до 20 4392 12736 1720 4988 

Свыше 20 до 30 7026 20375 2574 7464 

Свыше 30 до 40 10616 30786 3737 10837 

Свыше 40 до 50 15141 43908 5204 15091 

Свыше 50 до 60 20584 59693 6967 20204 

Свыше 60 по отдельному расчету 
 



 

4 

DIRECTUM-25360-577751  

 

Таблица N 2 

Размер вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального 

или межмуниципального значения вследствие превышения значения 
допустимой массы транспортного средства 

 

Превышение допустимой массы 

(процентов) 

Размер вреда (руб./100 км) 

До 10 2450 

Свыше 10 до 20 2802 

Свыше 20 до 30 3154 

Свыше 30 до 40 3505 

Свыше 40 до 50 3857 

Свыше 50 до 60 4209 

Свыше 60 по отдельному расчету 
 

Примечание: 
Расчет показателей размера вреда, не вошедших в таблицы №1 и № 2, 

осуществляется по отдельному расчету. 

Отдельный расчет - расчет платы в счет возмещения вреда, 

определяемый в порядке, предусмотренном методикой расчета размера 

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов, согласно приложению к Правилам 

возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 

"О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам Российской Федерации". 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения вследствие превышения ...
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения вследствие превышения ...

